Comarca de Amparo/SP, a área a seguir: 

DESCRIÇÃO: 

SITUAÇÃO ATUAL:- SISTEMA DE LAZER, localizado entre 

as Ruas Antonio Vicente Castello, Flamínio Maurício Netto e José Theodoro Alvarenga, no Parque 

Bela Vista, nesta cidade e comarca de Pedreira/SP, com área total de 27.860,75 m² (vinte e sete mil 

oitocentos e sessenta metros e setenta e cinco centímetros quadrados), com as seguintes medidas 

e confrontações:- “Inicia-se no marco M.0, localizado a uma distância de 8,71 m (oito metros e 

setenta e um centímetros do ponto de intersecção (P.I.) entre os alinhamentos prediais da Rua

[...]

acompanhando a lateral da Rua Antonio Vicente Castello por uma distância de 38,92 m (trinta e oito 

metros e noventa e dois centímetros) com azimute de 38º01’45”, até o marco M.1, onde deflete à 

direita e segue, em curva, por uma distância de 7,54 m (sete metros e cinquenta e quatro 

centímetros) com raio de 147,75 m (cento e quarenta e sete metros e setenta e cinco centímetros) 

até o marco M.2, onde segue por uma distância de 112,34 m (cento e doze metros e trinta e quatro 

centímetros) com azimute de 40º57’13” até marco M.3, onde reflete à direita e segue, em curva, por 

uma distância de 2,32 m (dois metros e trinta e dois centímetros) com raio de 797,50 m (setecentos 

e noventa e sete metros e cinquenta centímetros) até o marco M.4, onde segue por uma distância 

de 117,20 M (cento e dezessete metros e vinte centímetros) com azimute de 41º07’12” até o marco 

M.5, onde reflete à direita, deixa a confrontação com a Rua Antonio Vicente Castello e segue por 

uma distância de 10,20m (dez metros e vinte centímetros) com azimute de 146º40’59”, confrontando

[...]

Alvarenga e segue por uma distância de 64,28 m (sessenta e quatro metros e vinte e oito 

centímetros) com azimute de 236º37’58” até o marco M.9, onde deflete à esquerda e segue em 

curva, por uma distância de 7,57 m (sete metros e cinquenta e sete centímetros) com raio de 202,50 

m (duzentos e dois metros e cinquenta centímetros) até o marco M.10, onde segue por uma 

distância de 43,80 m (quarenta e três metros e oitenta centímetros) com azimute de 234º29’22” até 

o marco M.11, onde reflete à esquerda e segue em curva, por uma distância de 100,04 m (cem 

metros e quatro centímetros) com raio de 104,30 m (cento e quatro metros e trinta centímetros) até 

o marco M.12, onde segue por uma distância de 19,09 m (dezenove metros e nove centímetros) 

com azimute de 179º32’01” até o marco M.13, onde deflete à direita, passa a confrontar com a 

esquina da Rua José Theodoro Alvarenga com a Rua Flamínio Maurício Netto e segue em curva,

[...]

REMANESCENTE DO SISTEMA DE LAZER:- O 

REMANESCENTE DO SISTEMA DE LAZER, localizado entre as Ruas Antonio Vicente Castello, 

Flamínio Maurício Netto e José Theodoro Alvarenga, no Parque Bela Vista, nesta cidade e comarca 

de Pedreira/SP, com área total de 27.360,75 m² (vinte e sete mil trezentos e sessenta metros e 

setenta e cinco centímetros quadrados), com as seguintes medidas e confrontações:- “Inicia-se no 

marco M.0, localizado a uma distância de 8,71 m (oito metros e setenta e um centímetros do ponto 

de intersecção (P.I.) entre os alinhamentos prediais da Rua Antônio Vicente Castello com a Rua

[...]

Antonio Vicente Castello por uma distância de 38,98 m (trinta e oito metros e noventa e dois 

centímetros) com azimute de 38°01’45”, até o marco M.1, onde deflete á direita e segue, em curva, 

por uma distância de 7,54 m (sete metros e cinquenta e quatro centímetros) com raio de 147,75 m 

(cento e quarenta e sete metros e setenta e cinco centímetros) até o marco M.2, onde segue por 

uma distância de 112,34 m (cento e doze metros e trinta e quatro centímetros) com azimute de 

40°57’13” até o marco M.3, onde deflete á direita e segue, em curva, por uma distância de 2,32 m 

(dois metros e trinta e dois centímetros) com raio de 797,50 m ( setecentos e noventa e sete metros 

e cinquenta centímetros) até o marco M.4, onde segue por uma distância de 117,20 m (cento e 

dezessete metros e vinte centímetros) com azimute de 41°07’12” até o marco M.5, onde deflete á 

direita, deixa a confrontação com a Rua Antonio Vicente Castelo e segue por uma distância de 

10,20 m (dez metros e vinte centímetros) com azimute de 146°40’59”, confrontando com um terreno